

ATA DE PROPOSTAS

Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental, Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE
Central de Compras
Registro de Preços Eletrônico - 10/2025

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AGENDA ESCOLAR DO BEB?, CAPA DURA, COM FORMATO APROXIMADO DE 150X210MM. COM CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 1,2MM ESPESSURA. ACABAMENTO EM LAMINA??O BRILHO, COM IMPRESS?O EM 04 CORES, CONTENDO NO M?NIMO 110 FOLHAS COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 150X210MM. NA ABERTURA, DEVE CONTER UMA FOLHA COM DADOS DO ALUNO, DA FAM?LIA, INFORMA??ES SOBRE A SA?DE DO BEB?. DEVE CONSTAR NO MIOLO INFORMA??ES COMO OCORR?NCIAS DA ROTINA DO BEB?, TAIS COMO DADOS DO BEB?, COMPORTAMENTO, ALIMENTA??O, EVACUA??O, HOR?RIO DO SONO, TODOS COM CAMPO DE PREENCHIMENTO COM (X), CAMPO PARA RECADOS DA FAM?LIA, RECADOS DA PROFESSORA. DEVE CONSTAR CAMPOS DE PREENCHIMENTO COM X, CONTER CAMPO PARA COLOCAR O HOR?RIO EM QUE O BEB? PRECISOU DE INTERVEN??O DO ADULTO. DEVE CONTER CAMPO PARA REGISTRO DI?RIO, EM FORMA DE DESENHOS (ICONES) E ESCRITA, SENDO ESSES CAMPO E ?CONES A) ALIMENTA??O (CAF? DA MANH?, ALMO?O, LANCHE DA TARDE E JANTA, BEM COMO CAMPO PARA ESPECIFICAR OS HOR?RIOS PRATICADOS) E ALIMENTA??O (COM ?CONES BEM, POUCO, RECUSOU) B) SONO (?CONES E HOR?RIOS) DORMIU (?CONES MANH? OU TARDE COM CAMPO PARA HOR?RIO E TEMPO QUE DORMIU) C) EVACUA??O (CONTENDO ?CONES E HOR?RIOS) EVACUOU (COM ?CONES NORMAL, AMOLECIDO, DIARREIA OU N?O EVACUOU) D) MAMADEIRA (COM ?CONES SIM OU N?O E COM CAMPO PARA HOR?RIOS) E REGISTRO COM ?CONES BEM, POUCO, RECUSOU E) COMPORTAMENTO (PASSOU O DIA BEM - SIM OU N?O) E O CAMPO DE RECADOS GERAIS SEPARADOS E ESPECIFICADOS ENTRE FAM?LIA E ESCOLA, RECADOS PARA A FAM?LIA, ESPA?O PARA ESCRITA DE RECADO DA PROFESSORA E ABAIXO CAMPO PARA RESPOSTA DA FAM?LIA PARA A PROFESSORA. DEVE CONTER NA CONTRACAPA DADOS DO FABRICANTE E PRODUTO. TODAS AS INFORMA??ES DA AGENDA DEVEM SER ATUALIZADAS, POSSUIR UMA DIVIS?RIA SEPARANDO CADA M?S A AGENDA DEVER? ATENDER AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:27	Escolar	GBB	35.000,00	R\$42,70	R\$ 1.494.500,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	THONY PRINT	35.000,00	R\$42,70	R\$ 1.494.500,00	Sim



ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:23	LORIGRAF	LORIGRAF	35.000,00	R\$42,70	R\$ 1.494.500,00	Não
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	35.000,00	R\$42,70	R\$ 1.494.500,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:35	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	35.000,00	R\$42,70	R\$ 1.494.500,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:35:33	AGENDA	SOBERANA	35.000,00	R\$42,70	R\$ 1.494.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - AGENDA ESCOLAR INFANTIL CONTENDO 224 P?GINAS, FORMATO ACABADO: 170 X 230 MM CAPA. EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 1,2 MM DE ESPESSURA E GRAMATURA M?NIMA DE 750 GRAMAS. ACABAMENTO EM LAMINA??O BRILHO FORRO DE CAPA E CONTRA CAPA SEM IMPRESS?O MIOLO EM PAPEL BRANCO M?NIMO 75 GRAMAS IMPRESSO OFFSET 1X1 COR, 112 FOLHAS. MIOLO CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALEND?RIOS, HINOS E BANDEIRAS / MAPAS, TABELAS E ILUSTRA??ES DO CORPO HUMANO, CALEND?RIO ATUALIZADO, HINO NACIONAL, HINO ? BANDEIRA, HINO DA INDEPEND?NCIA, HINO DA PROCLAMA??O DA REP?BLICA, MAPA MUNDI, MAPAS DOS CONTINENTES, MAPA DO BRASIL, IMAGENS DAS BANDEIRAS DOS ESTADOS BRASILEIROS, RELA??O DE PA?SES E CAPITAIS, RELA??O DE UNIDADES FEDERADAS, PESOS E MEDIDAS, TABELA PERI?DICA E ILUSTRA??ES SOBRE O CORPO HUMANO. NO INICIO DE CADA M?S DEVE CONTER 3 FOLHAS COM ATIVIDADES PARA COLORIR E 1 CARTELA DE ADESIVOS, TODAS AS INFORMA??ES DA AGENDA DEVEM SER ATUALIZADAS, POSSUIR UMA DIVIS?RIA SEPARANDO CADA M?S A AGENDA DEVER? ATENDER AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:27	Escolar	GBB	62.000,00	R\$41,88	R\$ 2.596.560,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	THONY PRINT	62.000,00	R\$41,88	R\$ 2.596.560,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	62.000,00	R\$41,88	R\$ 2.596.560,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:35	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	62.000,00	R\$41,88	R\$ 2.596.560,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:23	LORIGRAF	LORIGRAF	62.000,00	R\$41,88	R\$ 2.596.560,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:35:58	AGENDA	SOBERANA	62.000,00	R\$41,88	R\$ 2.596.560,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - AGENDA ESCOLAR CONTENDO 224 P?GINAS, FORMATO ACABADO: 150 X 210 MM CAPA EM PAPEL. EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 1,2 MM DE ESPESSURA E GRAMATURA M?NIMA DE 750 GRAMAS. ACABAMENTO EM LAMINA??O BRILHO FORRO DE CAPA E CONTRA CAPA SEM IMPRESS?O MIOLO EM PAPEL BRANCO M?NIMO 75 GRAMAS IMPRESSO OFFSET 1X1 COR, 112 FOLHAS. MIOLO CONTENDO DADOS PESSOAIS, CALEND?RIOS, HINOS E BANDEIRAS / MAPAS, TABELAS E ILUSTRA??ES DO CORPO HUMANO, CALEND?RIO ATUALIZADO, HINO NACIONAL, HINO ? BANDEIRA, HINO DA INDEPEND?NCIA, HINO DA PROCLAMA??O DA REP?BLICA, MAPA MUNDI, MAPAS DOS CONTINENTES, MAPA DO BRASIL, IMAGENS DAS BANDEIRAS DOS ESTADOS BRASILEIROS, RELA??O DE PA?SES E CAPITAIS, RELA??O DE UNIDADES FEDERADAS, PESOS E MEDIDAS, TABELA PERI?DICA E ILUSTRA??ES SOBRE O CORPO HUMANO. TODAS AS INFORMA??ES DA AGENDA DEVEM SER ATUALIZADAS, POSSUIR UMA DIVIS?RIA SEPARANDO CADA M?S, E UMA CARTELA DE ADESIVOS A AGENDA DEVER? ATENDER AS NORMAS DA ABNT VIGENTES. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:27	Escolar	GBB	120.000,00	R\$45,03	R\$ 5.403.600,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	THONY PRINT	120.000,00	R\$45,03	R\$ 5.403.600,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	120.000,00	R\$45,03	R\$ 5.403.600,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:35	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	120.000,00	R\$45,03	R\$ 5.403.600,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:23	LORIGRAF	LORIGRAF	120.000,00	R\$45,03	R\$ 5.403.600,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:36:21	AGENDA	SOBERANA	120.000,00	R\$45,03	R\$ 5.403.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - AGENDA DO PROFESSOR, COMPOSTA POR ESPIRAL PL?STICO, DIMENS?ES M?NIMAS: 140 MM X . 200 MM, MIOLO DEVER? POSSUIR NO M?NIMO 187 P?GINAS, COM SEMANA E M?S, SENDO 2 DIAS POR P?GINA, EM PAPEL OFFSET E GRAMATURA DE NO M?NIMO 56/GM?, CAPAS PL?STICAS, ESPESSURA 0,50MM COM IMPRESS?O EM CROMIA, COM TINTAS AT?XICAS E DE ALTA RESIST?NCIA. PARA AS CAPAS PL?STICAS SER? OBRIGAT?RIA APRESENTA??O DE LAUDO LABORATORIAL, ACREDITADO PELO INMETRO, ATESTANDO ATENDIMENTO DAS NORMAS ABNT NBR 15.2362021 E 16.0402020. . A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:27	Escolar	Ecoplast	20.000,00	R\$38,60	R\$ 772.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	THONY PRINT	20.000,00	R\$38,60	R\$ 772.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	20.000,00	R\$38,60	R\$ 772.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:35	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	20.000,00	R\$38,60	R\$ 772.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:23	LORIGRAF	LORIGRAF	20.000,00	R\$38,60	R\$ 772.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:36:44	AGENDA	SOBERANA	20.000,00	R\$38,60	R\$ 772.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - AVENTAL ESCOLAR PARA TRABALHOS COM TINTAS, CONFECCIONADO COM LAMINADO DE PVC . CRISTAL, COM ACABAMENTO COSTURADO, TIPO VI?S DE TECIDO, NAS BORDAS (TIRA DE PANO CORTADA OBLIQUAMENTE DA PE?A), E FAIXA EL?STICA NAS LATERAIS, MEDINDO 0,70X0,38M FORMATO ABERTO, O AVENTAL DEVERA TER BOLSO FRONTAL E IMAGEM IMPRESSA EM 1 COR (FORNECIDO PELO CONTRATANTE), COM TINTAS AT?XICAS E RESISTENTES. APRESENTAR LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 152362021 E ABNT NBR 16.0402020, AL?M DE ENSAIO DE LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE). A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:27	Escolar	Ecoplast	35.000,00	R\$21,51	R\$ 752.850,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	DAC	35.000,00	R\$21,51	R\$ 752.850,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	35.000,00	R\$21,51	R\$ 752.850,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:36	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	35.000,00	R\$21,51	R\$ 752.850,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	DAC	DAC	35.000,00	R\$21,51	R\$ 752.850,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:37:12	AVENTAL	DAC	35.000,00	R\$21,51	R\$ 752.850,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - BLOCO DE PAPEL BRANCO LISO, SEM MARGENS, FORMATO A3 COM ESPIRAL NA HORIZONTAL. . DIMENS?ES 297 MM X 420 MM, GRAMATURA 140 G/M?. EM BLOCO CONTENDO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CART?O COM NO M?NIMO 210G. CONSTAR NA CONTRA CAPA MARCA E DADOS DE IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:28	Escolar	GBB	35.000,00	R\$36,25	R\$ 1.268.750,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	KAZ	35.000,00	R\$36,25	R\$ 1.268.750,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:39	CONFORM E EDITAL	FILIPINHO	35.000,00	R\$36,25	R\$ 1.268.750,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:36	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	35.000,00	R\$36,25	R\$ 1.268.750,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	USAPEL	USAPEL	35.000,00	R\$36,25	R\$ 1.268.750,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:37:52	BLOCO DE PAPEL	NOVAPRINT	35.000,00	R\$36,25	R\$ 1.268.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA, COSTURADO, CONTENDO 96 FLS., DIMENS?ES M?NIM. DE 140 MM X 200 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, COM PAUTAS E MARGEM, CAPA E CONTRACAPA PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA M?NIMA DE 115G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA M?NIMA DE 120 G/M?. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:28	Escolar	Arte-Feliz	280.000,00	R\$8,23	R\$ 2.304.400,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	280.000,00	R\$8,23	R\$ 2.304.400,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	280.000,00	R\$8,23	R\$ 2.304.400,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:36	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	280.000,00	R\$8,23	R\$ 2.304.400,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	ASTRAL	ASTRAL	280.000,00	R\$8,23	R\$ 2.304.400,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:38:47	CADERNO	FORONI	280.000,00	R\$8,23	R\$ 2.304.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA, COSTURADO, CONTENDO 96 FLS., DIMENS?ES M?NIMA. DE 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, COM PAUTAS E MARGEM, CAPA E CONTRACAPA PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCHE BRILHO COM GRAMATURA M?NIMA DE 115G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA M?NIMA DE 120 G/M?. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:28	Escolar	Arte-Feliz	1.200.000,00	R\$15,72	R\$ 18.864.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	1.200.000,00	R\$15,72	R\$ 18.864.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	1.200.000,00	R\$15,72	R\$ 18.864.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:36	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	1.200.000,00	R\$15,72	R\$ 18.864.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	ASTRAL	ASTRAL	1.200.000,00	R\$15,72	R\$ 18.864.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:39:30	CADERNO	FORONI	1.200.000,00	R\$15,72	R\$ 18.864.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA, ESPIRAL, CONTENDO 96 FOLHAS, SEM SEDA, . FORMATO DE 200MMX275MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 75G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M?, REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115G/M?. ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON DE 1 MM COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL-LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:28	Escolar	Arte-Feliz	520.000,00	R\$16,89	R\$ 8.782.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	520.000,00	R\$16,89	R\$ 8.782.800,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	520.000,00	R\$16,89	R\$ 8.782.800,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:36	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	520.000,00	R\$16,89	R\$ 8.782.800,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	ASTRAL	ASTRAL	520.000,00	R\$16,89	R\$ 8.782.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:40:08	CADERNO	FORONI	520.000,00	R\$16,89	R\$ 8.782.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CADERNO QUADRICULADO 96 FOLHAS, DIMENS?ES APROXIMADAS DE 190 MM X 248 MM,. MIOLO PAPEL OFFSET 56G/M2, COM PAUTAS E MARGENS E QUADRICULADO DE 1X1 CM, CAPA E CONTRACAPA REVESTIDA EM PAPEL COUCH? 115 G/M2, PAPEL?O 780 G/M2 E GUARDA 120 G/M2. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:28	Escolar	Arte-Feliz	240.000,00	R\$15,93	R\$ 3.823.200,00	Não



ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	240.000,00	R\$15,93	R\$ 3.823.200,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PROPRIA	240.000,00	R\$15,93	R\$ 3.823.200,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:36	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	240.000,00	R\$15,93	R\$ 3.823.200,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	ASTRAL	ASTRAL	240.000,00	R\$15,93	R\$ 3.823.200,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:41:16	CADERNO	FORONI	240.000,00	R\$15,93	R\$ 3.823.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CADERNO DE CALIGRAFIA 96 FOLHAS, DIMENS?ES APROXIMADAS DE 190 MM X 248 MM, MIOLO. PAPEL OFFSET 56G/M2, COM PAUTAS E MARGENS, CAPA E CONTRACAPA REVESTIDA EM PAPEL COUCH? 115 G/M2, PAPEL?O 780 G/M2 E GUARDA 120 G/M2. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES O PRODUTO DEVE CONTER A CERTIFICA??O FSC, CEFLOR OU EQUIVALENTE COMPROVANDO QUE O FABRICANTE DO CADERNO SEGUIE AS NORMAS AMBIENTAIS DE SUSTENTABILIDADE. LOTE 2 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? ENSINO FUNDAMENTAL 1? AO 5? ANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:29	Escolar	Arte-Feliz	240.000,00	R\$15,50	R\$ 3.720.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	240.000,00	R\$15,50	R\$ 3.720.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PROPRIA	240.000,00	R\$15,50	R\$ 3.720.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:37	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	240.000,00	R\$15,85	R\$ 3.804.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:24	ASTRAL	ASTRAL	240.000,00	R\$15,50	R\$ 3.720.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:41:45	CADERNO	FORONI	240.000,00	R\$15,50	R\$ 3.720.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CADERNO UNIVERSIT?RIO CAPA DURA, 1X1 MAT?RIA, ESPIRAL, CONTENDO 96 FOLHAS, , , FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 90 G/M. E ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL-LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:29	Escolar	Arte-Feliz	420.000,00	R\$17,22	R\$ 7.232.400,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	420.000,00	R\$17,22	R\$ 7.232.400,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PROPRIA	420.000,00	R\$17,22	R\$ 7.232.400,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:37	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	420.000,00	R\$17,22	R\$ 7.232.400,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	ASTRAL	ASTRAL	420.000,00	R\$17,22	R\$ 7.232.400,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:42:24	CADERNO	FORONI	420.000,00	R\$17,22	R\$ 7.232.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CADERNO UNIVERSIT?RIO CAPA DURA, 10X1 MAT?RIA, ESPIRAL, CONTENDO 200 FOLHAS, SEM. CONTAR AS FOLHAS QUE SEPARAM AS MAT?RIAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 90 G/M. E ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:29	Escolar	Arte-Feliz	380.000,00	R\$29,87	R\$ 11.350.600,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:17	kit	CREDEAL	380.000,00	R\$29,87	R\$ 11.350.600,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	380.000,00	R\$29,87	R\$ 11.350.600,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:37	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	380.000,00	R\$29,87	R\$ 11.350.600,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	ASTRAL	ASTRAL	380.000,00	R\$29,87	R\$ 11.350.600,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:43:48	CADERNO	FORONI	380.000,00	R\$29,87	R\$ 11.350.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CADERNO UNIVERSIT?RIO CAPA DURA, 15X1 MAT?RIA, ESPIRAL, CONTENDO 300 FOLHAS, SEM. CONTAR AS FOLHAS QUE SEPARAM AS MAT?RIAS, FORMATO 200 MM X 275 MM, MIOLO EM PAPEL BRANCO, COM NO M?NIMO 56G/M?, CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL?O COM NO M?NIMO 780G/M? REVESTIDO EM PAPEL COUCH? BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M? E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 90 G/M. E ESPIRAL REVESTIDO EM NYLON COM ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES FORMANDO TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITAM A FORMA??O DE PONTAS AGUDAS. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMA??ES DO FABRICANTE TAIS COMO CNPJ, NOME, FORMATO, TIPO, N? DE FOLHAS E GRAMATURA DA CAPA E DO MIOLO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:29	Escolar	Arte-Feliz	220.000,00	R\$38,83	R\$ 8.542.600,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	CREDEAL	220.000,00	R\$38,83	R\$ 8.542.600,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	220.000,00	R\$38,83	R\$ 8.542.600,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:37	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	220.000,00	R\$38,83	R\$ 8.542.600,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	ASTRAL	ASTRAL	220.000,00	R\$38,83	R\$ 8.542.600,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:44:19	CADERNO	FORONI	220.000,00	R\$38,83	R\$ 8.542.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ESTOJO ESCOLAR DUPLO CONFECCIONADO EM NYLON, COM GRAMATURA M?NIMA DE 420 GR/M?, . E COM CORES E BRAS?O DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. MEDIDAS DO CORPO PRINCIPAL 20 CM DE LARGURA X 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE PROFUNDIDADE NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. BOLSO FRONTAL MEDINDO 6 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, FECHAMENTO DO CORPO PRINCIPAL E DO BOLSO FRONTAL EM Z?PER N? 8 NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO, COM CURSOR N? 8 NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. PEGADOR EM GORGUR?O NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. A ESTRUTURA DO ESTOJO DEVE SER ARREDONDADA NAS LATERAIS E REFOR?ADA COM VI?S EM PVC NA COR DE ACORDO COM A SOLICITA??O DO MUNIC?PIO CONSORCIADO. A PERSONALIZA??O SER? DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNIC?PIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:29	Escolar	Própria	295.200,00	R\$27,06	R\$ 7.988.112,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	RFELEX	295.200,00	R\$27,06	R\$ 7.988.112,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	295.200,00	R\$27,06	R\$ 7.988.112,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:37	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	295.200,00	R\$27,06	R\$ 7.988.112,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	JKF	JKF	295.200,00	R\$27,06	R\$ 7.988.112,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:44:48	ESTOJO	PRÓPRIA	295.200,00	R\$27,06	R\$ 7.988.112,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - R?GUA ESCOLAR PL?STICA DE 30CM, CONFECCIONADA EM 100% POLIESTIRENO CRISTAL . TRANSPARENTE. GRAVA??O DA ESCALA PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA COM DIVIS?ES EM MIL?METROS, DESTACADAS A CADA 5 MIL?METROS COM MARCA??ES NUMERADAS A CADA CENT?METRO. AS DEMARCA??ES DEVEM SER CLARAS E PRECISAS N?O PODENDO APRESENTAR FALHAS, MANCHAS, OU SEREM FACILMENTE REMOVIDAS. COMPRIMENTO 310 MM X LARGURA M?NIMA X 35 MM, ESPESSURA M?NIMO DE 4 MM, POSSUIR O LADO DA ESCALA EXTERNA CHANFRADO. AS EXTREMIDADES E BORDAS DEVEM ESTAR LIVRES DE REBARBAS. A BORDA GRADUADA DEVE SER REBAIXADA E SER PERFEITAMENTE RETIL?NEA E LIVRE DE REBARBAS. APRESENTAR



CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME NBR 15236:2016 ? SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES. A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:30	Escolar	Maxcrl	160.000,00	R\$4,33	R\$ 692.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	MAXCRIL	160.000,00	R\$4,33	R\$ 692.800,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORME EDITAL	MAXCRIL	160.000,00	R\$4,33	R\$ 692.800,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:37	CONFORME EDITAL	MAXCRIL	160.000,00	R\$4,33	R\$ 692.800,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	MAXCRIL	MAXCRIL	160.000,00	R\$4,33	R\$ 692.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:45:17	RÉGUA	MAXCRIL	160.000,00	R\$4,33	R\$ 692.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PASTA ESCOLAR, TIPO MALETA EM POLIPROPILENO (PP) RECICLADO, MATERIAL ATÓXICO, LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 330 X 120 X 280 MILÍMETROS. ALTA PLÁSTICA EM FORMATO ANATÔMICO, DOIS FECHOS PLÁSTICOS, DE TRAVAMENTO FRONTAL, SOLDAS LATERAIS E INTERNAS DE REFORÇO, QUE GARANTAM A RESISTÊNCIA NO USO PROLONGADO E CAPACIDADE DE PESO NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) QUILOS DE MATERIAIS ESCOLARES. IMPRESSÃO SERIGRAFICA UV EM QUADRICROMIA. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO LABORATORIAL CONFORME ABNT NBR 15236:2021 E ABNT NBR 16040/2020. A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:30	Escolar	Ecoplast	180.000,00	R\$33,18	R\$ 5.972.400,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	POLIBRAS	180.000,00	R\$33,18	R\$ 5.972.400,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORME EDITAL	ECOPLAST	180.000,00	R\$33,18	R\$ 5.972.400,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORME EDITAL	ECOPLAST	180.000,00	R\$33,18	R\$ 5.972.400,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	ALAPLAST	ALAPLAST	180.000,00	R\$33,18	R\$ 5.972.400,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:46:11	PASTA	POLYCART	180.000,00	R\$33,18	R\$ 5.972.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PASTA TIPO POLIONDA NA COR AZUL COM LOMBADA DE 70. MEDINDO 250MM (LARG.) X 350MM. (ALT.), CONFECCIONADA COM CHAPA DE POLIPROPILENO (PP) ALVEOLAR BIODEGRADÁVEL, GRAMATURA DE 350 G/M2, ACABAMENTO COM ELÁSTICO DE BORRACHA REVESTIDO COM TECIDO, TRANSPASSADO E TERMINAIS PLÁSTICOS, DE BOA QUALIDADE. DEVERÁ CONSTAR NA PASTA A MARCA DO FABRICANTE E A INSCRIÇÃO DO SÍMBOLO DE PLÁSTICO RECICLÁVEL E BIODEGRADÁVEL. SERÃO EXIGIDOS LAUDOS ATESTANDO CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT- NBR 16.040/2020 E ABNT NBR 15.236:2021, ALÉM DE LAUDO ATESTANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA). NECESSÁRIA A COMPROVAÇÃO DO USO DE ADITIVO BIODEGRADÁVEL, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO DE TESTES ASTM 6954 04, NORMA BS 8472. A COR DA PASTA SERÁ DEFINIDA PELO MUNICÍPIO. A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO QUE ADERIR AO CONSÓRCIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:30	Escolar	Ecoplast	180.000,00	R\$12,42	R\$ 2.235.600,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	POLIBRAS	180.000,00	R\$12,42	R\$ 2.235.600,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORME EDITAL	ECOPLAST	180.000,00	R\$12,42	R\$ 2.235.600,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORME EDITAL	ECOPLAST	180.000,00	R\$12,42	R\$ 2.235.600,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	ALAPLAST	ALAPLAST	180.000,00	R\$12,42	R\$ 2.235.600,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:46:49	PASTA	POLYCART	180.000,00	R\$12,42	R\$ 2.235.600,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GARRAFA PARA ÁGUA - 300 ML, GARRAFA, TIPO SQUEEZE CAPACIDADE MÍNIMA 300 ML,, TAMPA E RESERVATÓRIO PARA ÁGUA, COR BRANCO, ACINTURADO COM DETALHE TEXTURIZADO NAS LATERAIS, PARA PROPORCIONAR FIRMEZA NA PEGA, DEVE POSSUIR TAMPA ROSQUEÁVEL, INJETADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. GRAVAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, EM LOCAL QUE NÃO DIFÍCULTE O MANUSEIO. DEVERÁ SER APRESENTADOS JUNTAMENTE COM AS AMOSTRAS, LAUDOS TOXICOLÓGICOS, CONFORME AS NORMAS ABNT NBR



15.236/2021 E ABNT NBR 16.040/2020 ATESTANDO ISENÇÃO DE PVC, DE FALATOS, METAIS PESADOS, ALÉM DE LAUDO COMPROVANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA). A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO QUE ADERIR AO CONSÓRCIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:30	Escolar	Ecoplast	110.000,00	R\$6,91	R\$ 760.100,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	SPEC	110.000,00	R\$6,91	R\$ 760.100,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	110.000,00	R\$6,91	R\$ 760.100,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	110.000,00	R\$6,91	R\$ 760.100,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:25	PLASDURAN	PLASDURAN	110.000,00	R\$6,91	R\$ 760.100,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:47:19	GARRAFA	SERTHA	110.000,00	R\$6,91	R\$ 760.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - GARRAFA PARA 7GUA - 600 ML, GARRAFA, TIPO SQUEEZE CAPACIDADE MÍNIMA 620 ML, , TAMPA E RESERVATÓRIO PARA 7GUA, COR BRANCO, ACINTURADO COM DETALHE TEXTURIZADO NAS LATERAIS, PARA PROPORCIONAR FIRMEZA NA PEGA, DEVE POSSUIR TAMPA ROSQUEVEL, INJETADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. GRAVAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, EM LOCAL QUE NÃO DIFÍCULTE O MANUSEIO. DEVERÁ SER APRESENTADOS JUNTAMENTE COM AS AMOSTRAS, LAUDOS TOXICOLÓGICOS, CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 15.236/2021 E ABNT NBR 16.040/2020 ATESTANDO ISENÇÃO DE PVC, DE FALATOS, METAIS PESADOS, ALÉM DE LAUDO COMPROVANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA). A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO QUE ADERIR AO CONSÓRCIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:30	Escolar	Ecoplast	240.000,00	R\$11,78	R\$ 2.827.200,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	SPEC	240.000,00	R\$11,78	R\$ 2.827.200,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	240.000,00	R\$11,78	R\$ 2.827.200,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORME EDITAL	PRÓPRIA	240.000,00	R\$11,78	R\$ 2.827.200,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	PLASDURAN	PLASDURAN	240.000,00	R\$11,78	R\$ 2.827.200,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 06:48:06	GARRAFA	SERTHA	240.000,00	R\$11,78	R\$ 2.827.200,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - APONTADOR COM DEPSITO MEDINDO 60 MM X 25 MM X15 MM COMPOSTO POR 02 PARTES, SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA L, ONDE ESTÁ FIXADA A LÂMINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEPSITO TRANSPARENTE, ONDE ESTÁ INDICADO A MARCA, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E SÍMBOLO SUSTENTÁVEL, COM IMPRESSÃO EXTERNA. ESTAS SÃO CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESSÃO. COMPOSIÇÃO POLIESTIRENO RECICLADO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DO PRODUTO. LAUDO COMPROVANDO PS 100% RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:31	Escolar	Arte-Feliz	190.500,00	R\$6,82	R\$ 1.299.210,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	ECOPLAST	190.500,00	R\$6,82	R\$ 1.299.210,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	BRW	BRW	190.500,00	R\$6,82	R\$ 1.299.210,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:12:12	APONTADOR	FABER-CASTELL	190.500,00	R\$6,82	R\$ 1.299.210,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - APONTADOR DUPLO COM DEPSITO MEDINDO 45 MM X 65 MM X25 MM COMPOSTO POR 02 PARTES. SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA L, ONDE ESTÁ FIXADA A LÂMINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEPSITO TRANSPARENTE, ONDE ESTÁ INDICADO A MARCA, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E SÍMBOLO SUSTENTÁVEL, COM IMPRESSÃO EXTERNA. ESTAS SÃO CONECTADAS ENTRE SI, COM TRAVA SOB PRESSÃO. COMPOSIÇÃO RESINA PET RECICLADA E LÂMINA DE AÇO CARBONO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DO PRODUTO. LAUDO COMPROVANDO PS 100% RECICLADO. LOTE 1 A KIT MATERIAL ESCOLAR A ENSINO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:31	Escolar	Eko-escola	95.200,00	R\$9,10	R\$ 866.320,00	Não



ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	ECOPLAST	95.200,00	R\$9,10	R\$ 866.320,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	BRW	BRW	95.200,00	R\$9,10	R\$ 866.320,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:21:02	APONTADOR	LEONORA	95.200,00	R\$9,10	R\$ 866.320,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA EM FORMATO ERGONOMICO, COM IMPRESSÃO DA MARCA, MEDINDO. 60 MM X 21 MM X 10 MM. PRODUTO ATÓXICO. COMPOSIÇÃO BORRACHA SINTÉTICA E CAPA EM POLIESTIRENO RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS INFORMÁTICAS E VALIDADE DO PRODUTO. LAUDO COMPROVANDO QUE A CAPA É 100% RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:31	Escolar	Eko-escola	230.000,00	R\$6,03	R\$ 1.386.900,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	ECOPLAST	230.000,00	R\$6,03	R\$ 1.386.900,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	BRW	BRW	230.000,00	R\$6,03	R\$ 1.386.900,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:21:31	BORRACHA	8.58	230.000,00	R\$6,03	R\$ 1.386.900,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - BORRACHA ESCOLAR COM CAPA PROTETORA, PRODUZIDA COM GRANULOS DE PET-RECICLADO. . . MEDIDAS APROXIMADAS DA BORRACHA 55 X 32 X 12 MM (PODENDO VARIAR 3 MM PARA MAIOR OU PARA MENOR). BORRACHA BRANCA COM FORMULAÇÃO DE ALTA QUALIDADE, LIVRE DE PVC (FTALATOS) DE EXCELENTE DESEMPENHO AO APAGAR, QUE NÃO RASGUE O PAPEL E SEJA MACIA. CAPA PROTETORA ERGONOMICA PARA MANTER A BORRACHA LIMPA E QUE FACILITE O USO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR JUNTO À AMOSTRA, LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 152362020 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTALATOS E RESISTÊNCIA MECÂNICA), ALÉM DE ENSAIO DE LABORATÓRIO ATESTANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE), DESCRIMINANDO O CONJUNTO BORRACHA E CAPA PROTETORA. COMPROVAR ATRAVÉS DE LAUDOS QUE O PRODUTO É FEITO DE MATERIAL RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:31	Escolar	Ecoplast	95.200,00	R\$8,58	R\$ 816.816,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	ECOPLAST	95.200,00	R\$8,58	R\$ 816.816,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	BRW	BRW	95.200,00	R\$8,58	R\$ 816.816,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:22:02	BORRACHA	LEONORA	95.200,00	R\$8,58	R\$ 816.816,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - ESTOJO RESISTENTE E RESISTENTE, CONFECCIONADO EM PP (POLIPROPILENO) RECICLADO, . . MEDINDO APROXIMADAMENTE 208MM X 134MM X 50MM, COM UMA DIVISÃO INTERNA TRANSVERSAL. FECHAMENTO COM TRAVA FRONTAL E DOBRADIÇAS REFORÇADAS QUE SUPOREM O USO INTENSO E PROLONGADO. TAMPA COM PAINEL REBAIXADO. OBRIGATÓRIO APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. APRESENTAR LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 152362021 E ABNT NBR 16.0402020, ALÉM DE ENSAIO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO NÍVEIS ACEITÁVEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:32	Escolar	Ecoplast	295.200,00	R\$20,92	R\$ 6.175.584,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	ECOPLAST	295.200,00	R\$20,92	R\$ 6.175.584,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	WALEU	WALEU	295.200,00	R\$20,92	R\$ 6.175.584,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:22:58	ESTOJO	MAXCRIL	295.200,00	R\$20,92	R\$ 6.175.584,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - COMPASSO ESCOLAR, COMPOSTO POR PONTA SECA, EM FORMA DE AGULHA FEITA DE AÇO. INOXIDÁVEL, PARA DETERMINAR UM PONTO FIXO NO PAPEL. AS DUAS HASTES DEVERÃO SER FIXADAS POR PARAFUSOS DE AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITAM PRESSÃO ADEQUADA PARA REGULAGEM MILIMÉTRICA DA ABERTURA, PERMITINDO CÍRCULO MÁXIMO DE 300 MM O COMPASSO TERÁ AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ALTURA MÁXIMA DE 115 MM. COMPOSIÇÃO HASTES EM METAL RESISTENTE E PARTE DO CORPO MISTO DE NO MÁXIMO DE 50% DE PLÁSTICO RECICLÁVEL E 50% EM MADEIRA REFLORESTADA, ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO UMA MINI REGUA DE 12 CM. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO FSC, OU OUTRA CERTIFICAÇÃO SIMILAR EQUIVALENTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:32	Escolar	Maped	183.500,00	R\$13,25	R\$ 2.431.375,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	ECOPLAST	183.500,00	R\$13,25	R\$ 2.431.375,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:26	BRW	BRW	183.500,00	R\$13,25	R\$ 2.431.375,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:23:19	COMPASSO	LEONORA	183.500,00	R\$13,25	R\$ 2.431.375,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM POLIESTER MEDINDO 90 MM, TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESSURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. CORPO E TAMPA COM CLIP TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 135 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES E VALIDADE DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:32	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$6,22	R\$ 270.974,30	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	MAXPRINT	43.565,00	R\$6,22	R\$ 270.974,30	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	BRW	BRW	43.565,00	R\$6,22	R\$ 270.974,30	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:23:44	CANETA	LEONORA	43.565,00	R\$6,22	R\$ 270.974,30	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - CANETA MARCA TEXTO COR AZUL, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM POLIESTER. MEDINDO 90 MM, TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESSURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR. CORPO E TAMPA COM CLIP TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 135 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES E VALIDADE DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:32	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	MAXPRINT	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	BRW	BRW	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:24:06	CANETA	LEONORA	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA, COM PONTA CHANFRADA EM FELTRO E FILTRO EM POLIESTER MEDINDO 90 MM, TINTA SUPERFLUORESCENTE, ESPESSURA DO TRAÇO 1 MM PARA SUBLINHAR E 4 MM PARA DESTACAR. CORPO E TAMPA COM CLIP TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E CÍDIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 135 MM DE COMPRIMENTO TOTAL. COMPOSIÇÃO CORPO EM POLI TEREFATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, CÍDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES E VALIDADE DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:32	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	MAXPRINT	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	BRW	BRW	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:24:27	CANETA	LEONORA	43.565,00	R\$8,34	R\$ 363.332,10	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - LÁPIS GRAFITE Nº 02 - COM BORRACHA, FORMATO CILÍNDRICO, SEXTAVADO OU TRIANGULAR,, CORPO NA COR AMARELA, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, CONTENDO NO MÍNIMO 170 MM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 6,5 E MINA 2,0MM. GRAFITE COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR O LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E SÍMBOLO QUE DEMONSTRE O USO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO GRAVADO EM SEU CORPO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. DEVER SER COMPROVADO QUE O PRODUTO ? DE ORIGEM SUSTENTÁVEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:32	Escolar	Arte-Feliz	1.650.000,00	R\$1,34	R\$ 2.211.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	FABER-CASTELL	1.650.000,00	R\$1,34	R\$ 2.211.000,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	GREENCASTLE	GREENCASTLE	1.650.000,00	R\$1,34	R\$ 2.211.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:25:00	LÁPIS	LEONORA	1.650.000,00	R\$1,34	R\$ 2.211.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - L?PIS GRAFITE JUMBO N? 02, FORMATO CIL?NDRICO, TRIANGULAR OU SEXTAVADO, APONTADO. COM BORRACHA NO TOPO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, CONTENDO NO M?NIMO 170 MM DE COMPRIMENTO, DI?METRO DE 10MM E MINA 3,0MM. GRAFITE COM CONSTITUI??O UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR. O L?PIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E S?MBOLO QUE DEMONSTRA O USO DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO GRAVADO EM SEU CORPO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO E CERTIFICA??O FSC, LOTE 1 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? ENSINO INFANTIL PR? ESCOLA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:33	Escolar	Arte-Feliz	285.000,00	R\$2,78	R\$ 792.300,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:18	kit	FABER-CASTELL	285.000,00	R\$2,78	R\$ 792.300,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	LEO E LEO	LEO E LEO	285.000,00	R\$2,78	R\$ 792.300,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:25:21	LÁPIS	2,78	285.000,00	R\$2,78	R\$ 792.300,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - CAIXA DE L?PIS DE COR, CONTENDO 12 CORES DIFERENTE, CONFECCIONADO EM MADEIRA. REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENT?VEL, COM AS SUPERF?CIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM TINTAS AT?XICAS, MINAS COLORIDA PRODUZIDAS COM MAT?RIAS PRIMAS AT?XICAS, COM TRA?O N?TIDO E UNIFORME, COM RESIST?NCIA PARA SUPORTAR A PRESS?O NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 6,9 MM, COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE 4,0MM DE DI?METRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CART?O ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. COMPOSI??O MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, DEVEM VIR ACOMPANHADOS NA MESMA EMBALAGEM DE UM L?PIS GRAFITE E 1 APONTADOR. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, POSSUIR CERTIFICA??O AMBIENTAL, FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:33	Escolar	Faber-Castell	420.000,00	R\$20,85	R\$ 8.757.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	FABER-CASTELL	420.000,00	R\$20,85	R\$ 8.757.000,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	LEO E LEO	LEO E LEO	420.000,00	R\$20,85	R\$ 8.757.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:25:49	CAIXA	LEONORA	420.000,00	R\$20,85	R\$ 8.757.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - CAIXA DE L?PIS DE COR JUMBO, CONTENDO 12 CORES DIFERENTES CONFECCIONADO EM. MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENT?VEL, COM AS SUPERF?CIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM GRAVA??O DA MARCA. MINAS COLORIDA PRODUZIDAS COM MAT?RIAS PRIMAS AT?XICAS, COM TRA?O N?TIDO E UNIFORME, COM RESIST?NCIA PARA SUPORTAR A PRESS?O NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 127 MM, E ENTRE FACES DE 10,0MM, COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE 4 MM DE DI?METRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CART?O ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, ACOMPANHA NA MESMA EMBALAGEM APONTADOR COM DEP?SITO. COMPOSI??O MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, POSSUIR CERTIFICA??O FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. COMPROVADO QUE O PRODUTO ? DE ORIGEM SUSTENT?VEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:33	Escolar	Faber-Castell	160.000,00	R\$45,54	R\$ 7.286.400,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	FABER-CASTELL	160.000,00	R\$45,54	R\$ 7.286.400,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	LEO E LEO	LEO E LEO	160.000,00	R\$45,54	R\$ 7.286.400,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:26:10	CAIXA	LEONORA	160.000,00	R\$45,54	R\$ 7.286.400,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0014 - PACOTE DE SULFITE, FOLHAS COM GRAMATURA 75 G/M?. MEDIDAS 210 X 297 MM ALVURA . M?NIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE M?NIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5 (+/- 1,0) CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCA. EMBALAGEM PL?STICA COM 100 FOLHAS. COM CERTIFICA??O AMBIENTAL FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:33	Escolar	Seninha	180.000,00	R\$13,15	R\$ 2.367.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	REPORT	180.000,00	R\$13,15	R\$ 2.367.000,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:27	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	180.000,00	R\$13,15	R\$ 2.367.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:26:38	PACOTE	CHAMEX	180.000,00	R\$13,15	R\$ 2.367.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - R?GUA ESCOLAR 30 CM CONFECCIONADA EM PET RECICLADO (POLITEREFTALATO DE ETILENO),. NA COR CRISTAL, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, PROCESSO DE PRODU??O POR INJE??O PL?STICA ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVIS?O EM MIL?METROS, DESTAQUE A CADA 5 MIL?METROS COM MARCA??O NUMERADA A CADA CENT?METRO NA COR PRETO, COM IMPRESS?O LEG?VEL E SEM FALHAS, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. DIMENS?ES APROXIMADAS DE 310 MM COMPRIMENTO X 30 MM LARGURA X 4 MM ESPESSURA MAIOR E A MENOR 1 MM (PONTA DO CHANFRO). O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E A INSCRI??O DO S?MBOLO DO PET RECICLADO DEVER? SER APRESENTADO LAUDO DE TOXICOLOGIA EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 15.236/2021 E LAUDO DECLARANDO A ISEN??O DE FTALATOS, CONFORME METODOLOGIA DA NORMA ABNT NBR 16.040/2020, AL?M DE LAUDO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL A (BPA). OBRIGAT?RIO SELO DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:34	Escolar	Ecoplast	135.000,00	R\$5,51	R\$ 743.850,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	MAXCRIL	135.000,00	R\$5,51	R\$ 743.850,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	WALEU	WALEU	135.000,00	R\$5,51	R\$ 743.850,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:26:58	R?GUA	MAXCRIL	135.000,00	R\$5,51	R\$ 743.850,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, COM DIMENS?ES M?NIMAS DE 56MMX130MMX 15 M. ?REA DE CORTE DE NO M?NIMO 53 MM, CABO ANAT?MICO COM AN?IS ERGON?MICOS QUE FACILITAM O MANUSEIO. COMPOSIT?O CABO COM CORPO MISTO DE NO M?NIMO DE 50% DE PL?STICO RECICL?VEL E 50% EM MADEIRA REFLORESTADA E L?MINA EM A?O INOX. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICA??O FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:34	Escolar	Maped	295.200,00	R\$9,85	R\$ 2.907.720,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	LEONORA	295.200,00	R\$9,85	R\$ 2.907.720,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	LEO E LEO	LEO E LEO	295.200,00	R\$9,85	R\$ 2.907.720,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:27:17	TESOURA	LEONORA	295.200,00	R\$9,85	R\$ 2.907.720,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - CANETA PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA EM ACR?LICO E FILTRO EM POLIESTER,. TINTA NA COR AZUL. CORPO TRANSPARENTE E TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, AMBOS EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 130MM. COMPOSIT?O CORPO EM POLI TEREFLATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL. EMBALAGEM CONTENDO C?DIGO DE BARRAS, INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. LAUDO COMPROVANDO PET RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:34	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	MAXPRINT	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	BRW	BRW	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:27:39	CANETA	LEONORA	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0018 - CANETA PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA REDONDA EM ACR?LICO E FILTRO EM POLIESTER., TINTA NA COR PRETA. CORPO TRANSPARENTE E TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, AMBOS EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 130MM. COMPOSIT?O CORPO EM POLI TEREFATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL. EMBALAGEM CONTENDO C?DIGO DE BARRAS, INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. LAUDO COMPROVANDO PET RECICLADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:34	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	MAXPRINT	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	BRW	BRW	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:27:58	LEONORA	LEONORA	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - CANETA PARA QUADRO BRANCO , COM PONTA REDONDA EM ACR?LICO E FILTRO EM POLIESTER., TINTA NA COR VERMELHA. CORPO TRANSPARENTE E TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, AMBOS EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 130MM.COMPOSIT?O CORPO EM POLI TEREFATO DE ETILA RECICLADO E TINTA ? BASE DE ?GUA LAV?VEL. EMBALAGEM CONTENDO C?DIGO DE BARRAS, INFORMA??ES E VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 12 UNIDADES. LAUDO COMPROVANDO PET RECICLADO.LOTE 5 ? KIT MATERIAL ESCOLAR ? DO PROFESSOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:34	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	MAXPRINT	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	BRW	BRW	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:28:12	CANETA	LEONORA	43.565,00	R\$155,52	R\$ 6.775.228,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - LAPISEIRA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVAN?O DA . CARGA. CORPO E TAMPA TRANSPARENTE EM PET-R, CONTENDO MARCA E C?DIGO DE BARRAS IMPRESSOS, MEDINDO 140 MM. PONTEIRA RETR?TIL, CLIP N?O REMOV?VEL, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CONTEM 3 GRAFITES. COMPOSIT?O CORPO EM POLI TEREFATO DE ETILA RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, C?DIGO DE BARRAS E INFORMA??ES DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:34	Escolar	Eko-escola	43.565,00	R\$19,43	R\$ 846.467,95	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	CIS	43.565,00	R\$19,43	R\$ 846.467,95	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	LEO E LEO	LEO E LEO	43.565,00	R\$19,43	R\$ 846.467,95	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:28:44	LAPISEIRA	LEONORA	43.565,00	R\$19,43	R\$ 846.467,95	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - CANETA ESFEROGR?FICA ESCRITA MEDIA 1.0MM COR AZUL, CORPO E TAMPA FABRICADO EM . MATERIAL ABS 100% RECICLADO, CORPO COM IMPRESS?O DA MARCA, FORMATO REDONDO, DI?METRO DO CORPO 10MM. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXA??O NO BOLSO, PONTA DE METAL DE 1,0MM. COMPRIMENTO DE 141MM, COMPOSIT?O ABS RECICLADO, TINTA A BASE DE CORANTES ORG?NICOS E SOLVENTES E PONTA DE METAL. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, EMBALAGEM FEITA A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA, C?DIGO DE BARRAS E ISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:35	Escolar	Eko-escola	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	BIC	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:29:08	CANETA	3,04	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0022 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0MM COR VERMELHA, CORPO E TAMPA FABRICADO EM MATERIAL ABS 100% RECICLADO, CORPO COM IMPRESSÃO DA MARCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DO CORPO 10MM. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, PONTA DE METAL DE 1,0MM. COMPRIMENTO DE 141MM, COMPOSIÇÃO ABS RECICLADO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES E PONTA DE METAL. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, EMBALAGEM FEITA A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:35	Escolar	Eko-escola	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:19	kit	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:28	BIC	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:29:34	CANETA	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0MM COR PRETA, CORPO E TAMPA FABRICADO EM MATERIAL ABS 100% RECICLADO, CORPO COM IMPRESSÃO DA MARCA, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DO CORPO 10MM. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO, PONTA DE METAL DE 1,0MM. COMPRIMENTO DE 141MM, COMPOSIÇÃO ABS RECICLADO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES E PONTA DE METAL. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES, EMBALAGEM FEITA A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:35	Escolar	Eko-escola	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	BIC	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:29:54	CANETA	BIC	120.000,00	R\$3,04	R\$ 364.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0024 - CORRETIVO EM FITA, FORMATO ANATÔMICO, CORPO AZUL TRANSLÚCIDO PERMITINDO VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, MEDINDO 5MM X 8METROS. COMPOSIÇÃO RESINA PET RECICLADA. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM 2 UNIDADES FEITO A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:35	Escolar	Eko-escola	23.250,00	R\$15,09	R\$ 350.842,50	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	MERCUR	23.250,00	R\$15,09	R\$ 350.842,50	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	LEO E LEO	LEO E LEO	23.250,00	R\$15,09	R\$ 350.842,50	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:30:16	CORRETIVO	LEONORA	23.250,00	R\$15,09	R\$ 350.842,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0025 - COLA EM BASTÃO LAVÁVEL, EMBALAGEM COM FUNDO GIRATÓRIO CONTENDO 9GR. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES NATURAIS A BASE DE TER DE POLIGLOCOSÍDEO E GUA, LIVRE DE ÁCIDO E GLICERINA. VALIDADE DE 36 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO MARCA REFERENCIAL, CÍDIGO DE BARRAS E ISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:35	Escolar	Eko-escola	23.250,00	R\$11,33	R\$ 263.422,50	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	PRIT	23.250,00	R\$11,33	R\$ 263.422,50	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	LEO E LEO	LEO E LEO	23.250,00	R\$11,33	R\$ 263.422,50	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:30:52	COLA	LEONORA	23.250,00	R\$11,33	R\$ 263.422,50	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0026 - KIT GEOMÉTRICO NA COR AZUL TRANSLÚCIDO SEM DEFORMIDADE OU REBARBAS, ATÉ 30CM. LIVRE DE FALHAS, COM MARCA E ESCALA DE GRADUAÇÃO EM MM E CM, LEGÍVEL E SEM FALHAS, IMPRESSO ATRAVÉS DE PROCESSO UV ANTI ARRANHÃO PARA FACILITAR A LEITURA. CONJUNTO CONTENDO RÓCULO 30CM,



TRANSFERIDOR DE 180?, ESQUADRO DE 20 X 60? E ESQUADRO 20 X 45?, ESPESSURA 2MM. COMPOSIT?O RESINA PL?STICA DE PS 100% RECICLADO. ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER COM 4 PE?AS, FEITO A PARTIR DE MATERIAIS RECICLADO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA, C?DIGO DE BARRAS E ISO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:35	Escolar	Eko-escola	65.325,00	R\$21,13	R\$ 1.380.317,25	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	ECOPLAST	65.325,00	R\$21,13	R\$ 1.380.317,25	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	WALEU	WALEU	65.325,00	R\$21,13	R\$ 1.380.317,25	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:31:21	KIT	MAXCRIL	65.325,00	R\$21,13	R\$ 1.380.317,25	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - COLA-COLORIDA 23 GRAMAS COM 06 CORES, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEN. PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CART?O E ARTESANAIS EM GERAL, POSSUINDO FRASCO COM BICO APLICADOR E TAMPA DE ROSCA. O PRODUTO DEVER? VIR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL?O RESISTENTE CONTENDO 6 BISNAGAS. COMPOSIT?O RESINA DE P.V.A E PIGMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:36	Escolar	Acrilex	95.300,00	R\$13,67	R\$ 1.302.751,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	ACRILEX	95.300,00	R\$13,67	R\$ 1.302.751,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:41	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$13,67	R\$ 1.302.751,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$13,67	R\$ 1.302.751,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	PIRA	PIRA	95.300,00	R\$13,67	R\$ 1.302.751,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:31:39	COLA	ACRILEX	95.300,00	R\$13,67	R\$ 1.302.751,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - COLA-COLORIDA 23 GRAMAS COM GLITER 06 CORES, INDICADO PARA TRABALHOS ESCOLARES, , COLAGENS, PINTURAS SOBRE PAPEL, CARTOLINA, PAPEL CART?O E ARTESANAIS EM GERAL, POSSUINDO FRASCO COM BICO APLICADOR E TAMPA DE ROSCA. O PRODUTO DEVER? VIR ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL?O RESISTENTE CONTENDO 6 BISNAGAS. COMPOSIT?O RESINA DE P.V.A E PIGMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:36	Escolar	Acrilex	95.300,00	R\$20,95	R\$ 1.996.535,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	ACRILEX	95.300,00	R\$20,95	R\$ 1.996.535,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$20,95	R\$ 1.996.535,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$20,95	R\$ 1.996.535,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	PIRA	PIRA	95.300,00	R\$20,95	R\$ 1.996.535,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:32:02	COLA	ACRILEX	95.300,00	R\$20,95	R\$ 1.996.535,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - BLOCO DE PAPEL BRANCO LISO, SEM MARGENS, FORMATO A4. DIMENS?ES: 297 MM X 210 MM,. GRAMATURA 90 G/M?. EM BLOCO CONTENDO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CART?O COM NO M?NIMO 210G. CONSTAR NA CONTRA CAPA MARCA E DADOS DE IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:36	Escolar	GBB	95.300,00	R\$30,46	R\$ 2.902.838,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	KAZ	95.300,00	R\$30,46	R\$ 2.902.838,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	FILIPINHO	95.300,00	R\$30,46	R\$ 2.902.838,00	Não



Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:38	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$30,46	R\$ 2.902.838,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	USAPEL	USAPEL	95.300,00	R\$30,46	R\$ 2.902.838,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:32:30	BLOCO	NOVAPRINT	95.300,00	R\$30,46	R\$ 2.902.838,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - BLOCO DE PAPEL COLORIDO LISO, SEM MARGENS, FORMATO A4. DIMENS?ES: 297 MM X 210 M. GRAMATURA 90 G/M?. EM PACOTES CONTENDO 64 FOLHAS NAS SEGUINTE CORES, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA, LARANJA, ROXO E AMARELO. CONSTAR IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:36	Escolar	GBB	95.300,00	R\$31,51	R\$ 3.002.903,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	KAZ	95.300,00	R\$31,51	R\$ 3.002.903,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	FILIPINHO	95.300,00	R\$31,51	R\$ 3.002.903,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$31,51	R\$ 3.002.903,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	USAPEL	USAPEL	95.300,00	R\$31,51	R\$ 3.002.903,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:32:48	BLOCO	NOVAPRINT	95.300,00	R\$31,51	R\$ 3.002.903,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - BLOCO DE PAPEL CRIATIVO CONTENDO 5 CORES NEON, SENDO ELAS AZUL, AMARELO, ROSA,, VERDE E LARANJA. NO FORMATO A4, DIMENS?ES 297 MM X 210 MM, GRAMATURA 120 G/M?. EM BLOCO CONTENDO 60 FOLHAS, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL CART?O COM NO M?NIMO 210G. CONSTAR NA CONTRA CAPA MARCA E DADOS DE IDENTIFICA??O DO PRODUTO E FABRICANTE/IMPORTADOR. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS ABNT ? VIGENTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:36	Escolar	GBB	95.300,00	R\$35,25	R\$ 3.359.325,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	KAZ	95.300,00	R\$35,25	R\$ 3.359.325,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	FILIPINHO	95.300,00	R\$35,25	R\$ 3.359.325,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$35,25	R\$ 3.359.325,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:29	USAPEL	USAPEL	95.300,00	R\$35,25	R\$ 3.359.325,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:33:11	BLOCO	NOVAPRINT	95.300,00	R\$35,25	R\$ 3.359.325,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - APONTADOR COM DEP?SITO, MEDINDO 60 MM X 23 MM X16 MM COMPOSTO POR 02 PARTES,, SENDO UMA PARTE EM FORMATO OPACA L, ONDE EST? FIXADA A L?MINA COM PARAFUSO, E OUTRA O CORPO DO DEP?SITO COLORIDO. COMPOSIT??O RESINA TERMOPL?STICA E L?MINA DE A?O INOX AT?XICO. EMBALAGEM CONTENDO SELO DO INMETRO, C?DIGO DE BARRAS E INFORMA??ES DO PRODUTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:36	Escolar	Faber-Castell	240.000,00	R\$5,54	R\$ 1.329.600,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	KAZ	240.000,00	R\$5,54	R\$ 1.329.600,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	240.000,00	R\$5,54	R\$ 1.329.600,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	240.000,00	R\$5,54	R\$ 1.329.600,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	BRW	BRW	240.000,00	R\$5,54	R\$ 1.329.600,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:33:30	APONTADOR	LEONORA	240.000,00	R\$5,54	R\$ 1.329.600,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0007 - APONTADOR DUPLO COM DEPÓSITO. COM FUROS CÍNICOS PARA LÁPIS COMUNS E JUMBO. MEDIDAS MÍNIMAS DE 55 MM X 45 X 45MM COMPOSTO POR DUAS LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL, FIXADAS POR PARAFUSOS METÁLICOS EM SUPORTE PLÁSTICO COM RESERVATÓRIO PLÁSTICO TRANSLÚCIDO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:37	Escolar	Acrilex	120.000,00	R\$9,60	R\$ 1.152.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:20	kit	KAZ	120.000,00	R\$9,60	R\$ 1.152.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	120.000,00	R\$9,60	R\$ 1.152.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	120.000,00	R\$9,60	R\$ 1.152.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	BRW	BRW	120.000,00	R\$9,60	R\$ 1.152.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:33:46	APONTADOR	LEONORA	120.000,00	R\$9,60	R\$ 1.152.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, FORMATO SEXTAVADO, CORPO COM RESPIRO . PREFERENCIALMENTE NO MEIO, PONTA EM LÁPIS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESURA DE 1,0 MM, TAMPA ANTIFALHAS, ESCRITA SEM FALHAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE 2.000 METROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:37	Escolar	BIC	680.000,00	R\$1,36	R\$ 924.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:21	kit	BIC	680.000,00	R\$1,36	R\$ 924.800,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	680.000,00	R\$1,36	R\$ 924.800,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	680.000,00	R\$1,36	R\$ 924.800,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	BIC	BIC	680.000,00	R\$1,36	R\$ 924.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:34:16	CANETA	BIC	680.000,00	R\$1,36	R\$ 924.800,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA, FORMATO SEXTAVADO, CORPO COM RESPIRO . PREFERENCIALMENTE NO MEIO, PONTA EM LÁPIS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESURA DE 1,0 MM, TAMPA ANTIFALHAS, ESCRITA SEM FALHAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE 2.000 METROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:37	Escolar	BIC	680.000,00	R\$1,40	R\$ 952.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:21	kit	BIC	680.000,00	R\$1,40	R\$ 952.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	680.000,00	R\$1,40	R\$ 952.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	680.000,00	R\$1,40	R\$ 952.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	BIC	BIC	680.000,00	R\$1,40	R\$ 952.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:34:29	CANETA	BIC	680.000,00	R\$1,40	R\$ 952.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, FORMATO SEXTAVADO, CORPO COM RESPIRO . PREFERENCIALMENTE NO MEIO, PONTA EM LÁPIS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESURA DE 1,0 MM, TAMPA ANTIFALHAS, ESCRITA SEM FALHAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COM RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE 2.000 METROS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:37	Escolar	BIC	680.000,00	R\$1,45	R\$ 986.000,00	Não



ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:21	kit	BIC	680.000,00	R\$1,45	R\$ 986.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:42	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	680.000,00	R\$1,45	R\$ 986.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:39	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	680.000,00	R\$1,45	R\$ 986.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	BIC	BIC	680.000,00	R\$1,45	R\$ 986.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:36:10	CANETA	BIC	680.000,00	R\$1,45	R\$ 986.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - CANETA HIDROGRÁFICA, ESTOJO CONTENDO 12 CORES, TINTA ATÍXICA E LAVÁVEL, PONTA . M?DIA 2 MM QUE N?O AFUNDE COM FACILIDADE DURANTE SUA UTILIZA??O. CORPO NA MESMA COR DA TINTA CONTENDO NO M?NIMO 9 MM DE DI?METRO E 140 MM DE COMPRIMENTO SEM A TAMPA MARCA E A IMPRESS?O DE LAV?VEL GRAVADA NO CORPO, TAMPA SUPERIOR TRANSPARENTE ANTE ASFIXIANTE E TAMPA INFERIOR FIXADA DE FORMA QUE N?O SEJA FACILMENTE RETIRADA PELO USU?RIO. EMBALAGEM EM PAPEL CART?O CONTENDO VISOR FRONTAL OU TABELA DE CORES. APRESENTAR O CERTIFICADO DO INMETRO, LAUDO DE PROPRIEDADES MEC?NICAS EVIDENCIANDO ENSAIOS DE QUEDA, FLEX?O E COMPRESS?O DE FOR?A APLICADA CONFORME FAIXA ET?RIA E LAUDO DE COMPRIMENTO DE ESCRITA, EMITIDO POR LABORAT?RIO, DEMONSTRANDO A CONFORMIDADE DO PRODUTO COM A ABNT/ NBR 16.1082012 ONDE AS CANETAS DEVER?O APRESENTAR O RENDIMENTO M?NIMO DE 800 METROS DE ESCRITA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:37	Escolar	Arte-Feliz	195.300,00	R\$18,86	R\$ 3.683.358,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:21	kit	ACRILEX	195.300,00	R\$18,86	R\$ 3.683.358,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	195.300,00	R\$18,86	R\$ 3.683.358,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	195.300,00	R\$18,86	R\$ 3.683.358,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	LEO E LEO	LEO E LEO	195.300,00	R\$18,86	R\$ 3.683.358,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:36:32	CANETA	LEONORA	195.300,00	R\$18,86	R\$ 3.683.358,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - CANETA HIDROGRÁFICA JUMBO 12 CORES VARIADAS, TINTA ATÍXICA A BASE DE ?GUA,, LAVÁVEL ,TAMPA ANTÍASFIXIANTE, CORES BRILHANTES, MEDINDO 140MM DE COMPRIMENTO, PONTA GROSSA DE 5.5MM. COMPOSIT?O RESINA TERMOPL?STICA, CARGA A BASE DE ?GUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE ACETADO DE FIBRA DE POLI?STER. EMBALADOS EM CAIXA DE CART?O ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO 12 CORES SORTIDAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO, NORMA EN71, ASTM E ISSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:37	Escolar	Brasil Office	95.300,00	R\$25,91	R\$ 2.469.223,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:21	kit	ACRILEX	95.300,00	R\$25,91	R\$ 2.469.223,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$25,91	R\$ 2.469.223,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$25,91	R\$ 2.469.223,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	LEO E LEO	LEO E LEO	95.300,00	R\$25,91	R\$ 2.469.223,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:37:01	CANETA	LEONORA	95.300,00	R\$25,91	R\$ 2.469.223,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - GIZ DE CERA JUMBO COM 12 CORES, NO FORMATO TRIANGULAR, REDONDO OU SEXTAVADO, . TIPO JUMBO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CART?O RESISTENTE CONTENDO 12 CORES VIVAS, PESANDO 250G. DIMENS?ES DE 14 MM DI?METRO E 125 MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIT?O A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:38	Escolar	Brasil Office	95.300,00	R\$21,02	R\$ 2.003.206,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:21	kit	ACRILEX	95.300,00	R\$21,02	R\$ 2.003.206,00	Sim



FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$21,02	R\$ 2.003.206,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$21,02	R\$ 2.003.206,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:30	ACRILEX	ACRILEX	95.300,00	R\$21,02	R\$ 2.003.206,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:37:29	GIZ	ACRILEX	95.300,00	R\$21,02	R\$ 2.003.206,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES, NO FORMATO TRIANGULAR, REDONDO OU SEXTAVADO . COM 12 CORES, EMBALAGEM COM CARTÃO RESISTENTE, ATÍXICO, NÃO DEVE BORRAR, ESFARELAR E MANCHAR AS MÓDAS DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO 105 MM X DIÂMETRO 11 MM E DE SEÇÃO CIRCULAR, PESO MÍNIMO 112G. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:38	Escolar	Acrilex	143.300,00	R\$9,14	R\$ 1.309.762,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	ACRILEX	143.300,00	R\$9,14	R\$ 1.309.762,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	143.300,00	R\$9,14	R\$ 1.309.762,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	143.300,00	R\$9,14	R\$ 1.309.762,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	ACRILEX	ACRILEX	143.300,00	R\$9,14	R\$ 1.309.762,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:37:55	GIZ	ACRILEX	143.300,00	R\$9,14	R\$ 1.309.762,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO COM 24 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE . REFLORESTAMENTO OU RESINA, COM AS SUPERFÍCIES PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM GRAVAÇÃO DA MARCA. MINAS COLORIDAS PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÍXICAS, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPOORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 127 MM, E ENTRE FACES DE 10,0MM, COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE DE 5MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO ENVERNIZADO OU PLASTIFICADO COM TABELA DE CORES. COMPOSIÇÃO MADEIRA OU RESINA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:38	Escolar	Faber-Castell	95.300,00	R\$60,40	R\$ 5.756.120,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	KAZ	95.300,00	R\$60,40	R\$ 5.756.120,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$60,40	R\$ 5.756.120,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$60,40	R\$ 5.756.120,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	LEO E LEO	LEO E LEO	95.300,00	R\$60,40	R\$ 5.756.120,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:38:12	CAIXA	LEONORA	95.300,00	R\$60,40	R\$ 5.756.120,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - CAIXA DE LÁPIS DE COR JUMBO COM 12, FORMATO TRIANGULAR, REDONDO OU SEXTAVADO,, COLAGENS PERFEITAS DAS DUAS METADES. GRAFITE COM ALTO PODER DE COBERTURA, ATÍXICO, MACIO, ISENTO DE QUALQUER IMPUREZA. COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 175MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 9MM. DIÂMETRO DA MINA/GRAFITE 6MM MÍNIMO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO ENVERNIZADO OU PLASTIFICADO COM TABELA DE CORES. COMPOSIÇÃO RESINAS RECICLADAS E PIGMENTOS ATÍXICOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:38	Escolar	Leonora	95.300,00	R\$46,15	R\$ 4.398.095,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	KAZ	95.300,00	R\$46,15	R\$ 4.398.095,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$46,15	R\$ 4.398.095,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$46,15	R\$ 4.398.095,00	Não



ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	LEO E LEO	LEO E LEO	95.300,00	R\$46,15	R\$ 4.398.095,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:38:28	CAIXA	LEONORA	95.300,00	R\$46,15	R\$ 4.398.095,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - L?PIS GRAFITE N? 02 NO FORMATO JUMBO, L?PIS GRAFITE JUMBO, FORMATO TRIANGULAR,, CIL?NDRICO OU SEXTAVADO, APONTADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA OU RESINA, CONTENDO NO M?NIMO 175 MM DE COMPRIMENTO, DI?METRO DE 10MM E MINA 4,7 MM. GRAFITE COM CONSTITUI??O UNIFORME, DUREZA HB, MACIA, RESISTENTE SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:38	Escolar	Maped	285.265,00	R\$3,08	R\$ 878.616,20	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	KAZ	285.265,00	R\$3,08	R\$ 878.616,20	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	285.265,00	R\$3,08	R\$ 878.616,20	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:40	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	285.265,00	R\$3,08	R\$ 878.616,20	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	LEO E LEO	LEO E LEO	285.265,00	R\$3,08	R\$ 878.616,20	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:38:45	LÁPIS	LEONORA	285.265,00	R\$3,08	R\$ 878.616,20	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - CAIXA DE L?PIS DE COR COM 12 CORES, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO . OU RESINA, COM AS SUPERF?CIAS PINTADAS COM AS CORES DAS MINAS, COM GRAVA??O DA MARCA. MINAS COLORIDAS PRODUZIDAS COM MAT?RIAS PRIMAS AT?XICAS, COM TRA?O N?TIDO E UNIFORME, COM RESIST?NCIA PARA SUPTORAR A PRESS?O NORMAL DE USO. PRODUTO COM COLAGEM PERFEITA ENTRE AS DUAS PARTES DA MADEIRA. COMPRIMENTO DE 175 MM, E ENTRE FACES DE 6,9 COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE DE 4MM DE DI?METRO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL CART?O ENVERNIZADO OU PLASTIFICADO COM TABELA DE CORES. COMPOSI??O MADEIRA OU RESINA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:38	Escolar	Arte-Feliz	185.300,00	R\$21,00	R\$ 3.891.300,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	KAZ	185.300,00	R\$21,00	R\$ 3.891.300,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:43	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	185.300,00	R\$21,00	R\$ 3.891.300,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	CIS	185.300,00	R\$21,00	R\$ 3.891.300,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	LEO E LEO	LEO E LEO	185.300,00	R\$21,00	R\$ 3.891.300,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:39:17	CAIXA	LEONORA	185.300,00	R\$21,00	R\$ 3.891.300,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, O APAGADOR DEVE POSSUI SISTEMA FLIP TOP QUE PERMITE. GUARDAR OS MARCADORES, EM SEU RECIPIENTE INTERNO. PRODUZIDO COM PL?STICO RESISTENTE E AINDA CONTA COM SISTEMA DE REFIL. MEDIDA APROXIMADA 15,0 X 6,0 CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:39	Escolar	Pilot	40.365,00	R\$22,70	R\$ 916.285,50	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	PILOT	40.365,00	R\$22,70	R\$ 916.285,50	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	RADEX	40.365,00	R\$22,70	R\$ 916.285,50	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	PILOT	40.365,00	R\$22,70	R\$ 916.285,50	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	PILOT	PILOT	40.365,00	R\$22,70	R\$ 916.285,50	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:39:37	APAGADOR	CARBRINK	40.365,00	R\$22,70	R\$ 916.285,50	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0020 - TINTA PINTURA A DEDO; CAIXA DE TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 6 FRASCOS DE CORES . VIVAS, CORES DIFERENTES E MISC?VEIS, M?NIMO 30ML CADA FRASCO, N?O T?XICA, FRASCO INQUEBR?VEL COM TAMPA DE ROSCA. COMPOSIT?O RESINA VEGETAL E PIGMENTOS ORG?NICOS. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:39	Escolar	Acrilex	95.300,00	R\$13,52	R\$ 1.288.456,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	ACRILEX	95.300,00	R\$13,52	R\$ 1.288.456,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$13,52	R\$ 1.288.456,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$13,52	R\$ 1.288.456,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	ACRILEX	ACRILEX	95.300,00	R\$13,52	R\$ 1.288.456,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:39:59	TINTA	ACRILEX	95.300,00	R\$13,52	R\$ 1.288.456,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - TINTA GUACHE 15 ML COM 06 CORES, TINTA GUACHE 15 ML - CONTENDO 06 CORES . MISC?VEL ENTRE SI, SOL?VEL EM ?GUA. TINTA ACONDICIONADA EM FRASCOS PL?STICOS CONTENDO NO M?NIMO 15 ML CADA E TAMPA ROSQUE?VEL. PARA PRONTO USO. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. PRODUTO COM CERTIFICA??O DO INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:39	Escolar	Acrilex	95.300,00	R\$7,91	R\$ 753.823,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	ACRILEX	95.300,00	R\$7,91	R\$ 753.823,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$7,91	R\$ 753.823,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$7,91	R\$ 753.823,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:31	ACRILEX	ACRILEX	95.300,00	R\$7,91	R\$ 753.823,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:40:15	TINTA	ACRILEX	95.300,00	R\$7,91	R\$ 753.823,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - KIT COM 4 PINC?IS ? N? 08 ? 10 ? 12 ? 14 - FORMATO CHATO COM VIROLA DE ALUM?NIO. CABO DE MADEIRA OU PL?STICO, ARREDONDADO, PARA ATIVIDADES ESCOLARES AS CERCAS DEVER?O SER FIXADAS FIRMEMENTE DE FORMA QUE N?O SE DESPRENDAM FACILMENTE DURANTE O MANUSEIO. O PRODUTO DEVE ATENDER TODAS AS NORMAS VIGENTES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:39	Escolar	Leonora	95.300,00	R\$20,55	R\$ 1.958.415,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	KAZ	95.300,00	R\$20,55	R\$ 1.958.415,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	95.300,00	R\$20,55	R\$ 1.958.415,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	95.300,00	R\$20,55	R\$ 1.958.415,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	TIGRE	TIGRE	95.300,00	R\$20,55	R\$ 1.958.415,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:40:35	KIT	LEONORA	95.300,00	R\$20,55	R\$ 1.958.415,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - TESOURA ESCOLAR COM PONTAS ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE . COMPRIMENTO, CONTENDO R?GUA, ?REA DE CORTE DE 45 MM, CABO PL?STICO ANAT?MICO PRA 3 DEDOS E AN?IS EMBORRACHADOS INTERNAMENTE, PROPORCIONANDO MAIS SEGURAN?A E CONFORTO. COMPOSIT?O CABO EM RESINA TERMOPL?STICA E L?MINA EM A?O INOXID?VEL. EMBALAGEM CONTENDO INFORMA??ES DO PRODUTO MARCA REFER?NCIA E C?DIGO DE BARRAS E SELO DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:39	Escolar	Leonora	265.300,00	R\$11,80	R\$ 3.130.540,00	Não



ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	KAZ	265.300,00	R\$11,80	R\$ 3.130.540,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	265.300,00	R\$11,80	R\$ 3.130.540,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	265.300,00	R\$11,80	R\$ 3.130.540,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	LEO E LEO	LEO E LEO	265.300,00	R\$11,80	R\$ 3.130.540,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:40:55	TESOURA	LEONORA	265.300,00	R\$11,80	R\$ 3.130.540,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0024 - GRAFITE 0,7, TUBO CONTENDO 12 UNIDADES DE GRAFITE HB, ESPESSURA 0,7MM, N?O . T?XICO. TUBO PL?STICO COM TAMPA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:40	Escolar	Leonora	25.000,00	R\$2,35	R\$ 58.750,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	CIS	25.000,00	R\$2,35	R\$ 58.750,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	25.000,00	R\$2,35	R\$ 58.750,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:41	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	25.000,00	R\$2,35	R\$ 58.750,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	LEO E LEO	LEO E LEO	25.000,00	R\$2,35	R\$ 58.750,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:41:13	GRAFITE	LEONORA	25.000,00	R\$2,35	R\$ 58.750,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0025 - COLA BRANCA ESCOLAR COM 90 GRAMAS, COLA BRANCA CONTENDO NO M?NIMO 90G, AT?XICA, . IN?CUA E LAV?VEL. COMPOSII??O RESINA DE PVA DE ?TIMA QUALIDADE. TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO QUE EVITA O RESSECAMENTO DA COLA NO BICO. TEOR DE S?LIDOS DE NO M?NIMO 28%. R?TULO DEVE CONTER INFORMA??ES DO FABRICANTE, CONTE?DO E COMPOSII??O. APRESENTAR EM CONJUNTO COM AS AMOSTRAS CERTIFICADO DO INMETRO E LAUDO EMITIDO POR LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO COMPROVANDO O TEOR DE S?LIDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:40	Escolar	Arte-Feliz	420.000,00	R\$5,05	R\$ 2.121.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	LEO & LEO	420.000,00	R\$5,05	R\$ 2.121.000,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	420.000,00	R\$5,05	R\$ 2.121.000,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:42	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	420.000,00	R\$5,05	R\$ 2.121.000,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	FRAMA	FRAMA	420.000,00	R\$5,05	R\$ 2.121.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:41:29	COLA	LEONORA	420.000,00	R\$5,05	R\$ 2.121.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0026 - CONJUNTO GEOM?TRICO COMPOSTO POR 4 PE?AS, CONJUNTO GEOM?TRICO, COMPOSTO POR 01 . R?GUA 30 CM COM 4 MM DE ESPESSURA E CANAL CENTRAL COMO GUIA DE LEITURA, 01 ESQUADRO 45?, 01 ESQUADRO 60? E 01 TRANSFERIDOR 360?, INJETADOS EM PS (POLIESTIRENO) CRISTAL. ESCALAS COM DIVIS?O EM MIL?METROS DESTAQUE A CADA 5 MIL?METROS COM MARCA??O NUMERADA A CADA CENT?METRO NA COR PRETO, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. APRESENTAR CERTIFICADO V?LIDO DO INMETRO, PARA CADA ITEM, QUE COMP?EM ESTE KIT GEOM?TRICO, AL?M DE LAUDO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT-NBR 152362021 (TOXICOLOGIA, METAIS PESADOS, FTLATOS E RESIST?NCIA MEC?NICA), AL?M DE ENSAIO DE LABORAT?RIO CREDENCIADO PELO INMETRO ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA FREE). O KIT DEVER? SER ENTREGUE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, N?O DESCART?VEL, TIPO ENVELOPE DE PVC CRISTAL, COM BOT?O DE PRESS?O PARA FECHAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:40	Escolar	Ecoplast	75.000,00	R\$16,98	R\$ 1.273.500,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	MAXCRIL	75.000,00	R\$16,98	R\$ 1.273.500,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	MAXCRIL	75.000,00	R\$16,98	R\$ 1.273.500,00	Não



Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:42	CONFORM E EDITAL	MAXCRIL	75.000,00	R\$16,98	R\$ 1.273.500,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	WALEU	WALEU	75.000,00	R\$16,98	R\$ 1.273.500,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:41:47	CONJUNTO	MAXCRIL	75.000,00	R\$16,98	R\$ 1.273.500,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0027 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20, BORRACHA ESCOLAR BRANCA, A BASE DE L?TEX/BORRACHA. NATURAL MACIA, FLEX?VEL, AT?XICA APLIC?VEL PARA APAGAR QUALQUER GRADUA??O DE GRAFITE CAPAZ DE APAGAR/REMOVER TOTALMENTE O GRAFITE SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. DEVE CONTER A IDENTIFICA??O DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES DA BORRACHA. DIMENS?ES M?NIMAS DA BORRACHA COMPRIMENTO (42)MM LARGURA (29)MM ESPESSURA (10)MM PESO M?NIMO DE 15,6 GRAMAS. O PRODUTO DEVE POSSUIR CERTIFICA??O DO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:40	Escolar	Mercur	480.000,00	R\$1,66	R\$ 796.800,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	RED-BOR	480.000,00	R\$1,66	R\$ 796.800,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:44	CONFORM E EDITAL	MERCUR	480.000,00	R\$1,66	R\$ 796.800,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:42	CONFORM E EDITAL	MERCUR	480.000,00	R\$1,66	R\$ 796.800,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	BRW	BRW	480.000,00	R\$1,66	R\$ 796.800,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:42:05	BORRACHA	MERCUR	480.000,00	R\$1,66	R\$ 796.800,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0028 - CAIXA DE MASSA DE MODELAR COM 12 CORES, MASSA PARA MODELAGEM, QUE POSSA SER . PINTADO COM TINTAS ACR?LICAS, PVA E GUACHE, ESTOJO COM 12 CORES COM PESO M?NIMO DE 180 GRAMAS, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ?GUA, GL?TEN, CLORETO DE S?DIO, AROMA, ADITIVO E PIGMENTOS, PRODUTO AT?XICO, INDICADA PARA CRIAN?AS A PARTIR DE 03 ANOS. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:40	Escolar	Acrilex	135.000,00	R\$8,03	R\$ 1.084.050,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:22	kit	ACRILEX	135.000,00	R\$8,03	R\$ 1.084.050,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:45	CONFORM E EDITAL	LEO&LEO	135.000,00	R\$8,03	R\$ 1.084.050,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:42	CONFORM E EDITAL	PRORPIA	135.000,00	R\$8,03	R\$ 1.084.050,00	Não
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	ACRILEX	ACRILEX	135.000,00	R\$8,03	R\$ 1.084.050,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:42:20	CAIXA	ACRILEX	135.000,00	R\$8,03	R\$ 1.084.050,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0029 - R?GUA ESCOLAR DE 30 CM COM FORMAS GEOM?TRICAS, INJETADA EM PS (POLIESTIRENO) . CRISTAL, IMPRESSA ATRAV?S DE PROCESSO DE TAMPOGRAFIA DAS ESCALAS EM MIL?METROS, CENT?METROS, IMPRESS?O RESISTENTE, COM TINTAS AT?XICAS. PRODUTO ACABADO DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE DIMENS?ES M?NIMAS A MAIOR ESPESSURA DEVE TER 2,5MM, NA PONTA CHANFRO, DEVE APRESENTAR 1,5MM, COMPRIMENTO COM 315MM E LARGURA DE 40MM. A R?GUA DEVER? TER FORMAS GEOM?TRICAS VAZADAS, QUE POSSIBILITE O CONTOURNO INTERNO NAS FORMAS DE TRI?NGULO, QUADRADO, RET?NGULO E C?RCULO. NO CENTRO DA R?GUA DEVER? HAVER UM PEGADOR, QUE POSSIBILITE AO USU?RIO SEGURAR, PUXAR, GIRAR E APOIAR A R?GUA, DEVE POSSUIR UMA MINI LUPA EM UMA DAS PONTAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DE TOXICOLOGIA (SEGURAN?A DE ARTIGOS ESCOLARES) DA NORMA ABNT ? NBR 15.236/2021 E DE ISEN??O DE FTALATOS, CONFORME A NORMA ABNT NBR 16.040/2020, AL?M DE ENSAIO LABORATORIAL ATESTANDO N?VEIS ACEIT?VEIS DE BISFENOL-A (BPA). OBRIGAT?RIA CERTIFICA??O ATUALIZADA DO INMETRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:40	Escolar	Ecoplast	195.320,00	R\$8,50	R\$ 1.660.220,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:23	kit	MAXCRIL	195.320,00	R\$8,50	R\$ 1.660.220,00	Sim
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	11/12/2025 - 22:09:45	CONFORM E EDITAL	MAXCRIL	195.320,00	R\$8,50	R\$ 1.660.220,00	Não
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	12/12/2025 - 08:52:42	CONFORM E EDITAL	MAXCRIL	195.320,00	R\$8,50	R\$ 1.660.220,00	Não



ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	WALEU	WALEU	195.320,00	R\$8,50	R\$ 1.660.220,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:42:39	RÉGUA	MAXCRIL	195.320,00	R\$8,50	R\$ 1.660.220,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - MOCHILA FUNDAMENTAL CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLI?STER E 44% POLIAMIDA . MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP MEDINDO 04 MM DE ALTURA X 04 MM LARGURA COM ESPESSURA DE 0,45 MM CV%3, COM GRAMATURA DE 430 GR/M? CV%3, COR TPX 193921, TITULO FIO TRAMA DETEX 240, URDUME DETEX 177 CV%03. RESIST?NCIA A TRA??O TRAMA M?NIMA 82 KGF CV%3. RESIST?NCIA ? TRA??O URDUME 132 KGF CV%03. PLASTIFICADO COM PVC INCOLOR LIVRE DE METAIS PES ADOS E FTALATOS FRENTE DIVIDIDA EM TR?S PARTES , SUPERIOR EM FORMATO DE MEIA LUA MEDINDO 12 CM DE ALTURA E 30 CM DE LARGURA, CENTRAL COM 24 CM DE ALTURA E 30 CM DE LARGURA, SOB ESTE UM BOLSO COM ABERTURA LATERAL BOLSO MEDINDO 24 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, COM DETALHE NO LADO DIREITO CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR PANTONE TPX 19.1761 MEDINDO 24 CM DE ALTURA E 04 CM DE LARGURA, FECHAMENTO EM Z?PER 08 PRETA E UM CURSOR NIQUEL, PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 30 CM DE LARGURA E 05 CM DE ALTURA, FOLE DO FUNDO DA MOCHILA CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 37 CM DE COMPRIMENTO E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE LATERAL MEDINDO 17 CM DE ALTURA E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE SUPERIOR MEDINDO 58 CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE LARGURA, PARA A ABERTURA DO CORPO PRINCIPAL COSTURADO NO MEIO ESTES DOIS FOLE Z?PER 08 NA COR PRETA E DOIS CURSOR N?QUEL. BOLSOS LATERAIS CONTER DOIS BOLSOS NAS LATERIAS SOBRE OS FOLE LATERAIS EM TELA COLM?IA COM COMPOSIT?O DE POLI?STER E ELASTANO E FORRADA COM MALHA NA COR TPX 19.3921 MEDINDO 12 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA FECHAMENTO COM EL?STICO DE 25 MM NA COR TPX 19.3921. ACABAMENTO EXTERNO NAS COSTAS EM VIVO TUBULAR NA COR VERMELHA, E INTERNO EM TODAS AS EMENDAS EM FITA DE TNT 80 GMS NA COR PRETA. COSTAS CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLI?STER MEDINDO ALTURA 40 CM X ALTURA 30 CM, FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLI?STER NA COR PANTONE TPX 190303, TITULO TRAMA 306 DTEX, TITULO URDUME 183 DTEX, GRAMATURA DE 340 GM?, ESPESSURA DE 0,47 MM, RESI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:41	Escolar	Própria	170.000,00	R\$153,50	R\$ 26.095.000,00	Não
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	12.533.412/0001-76	10/12/2025 - 11:44:40	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	170.000,00	R\$153,50	R\$ 26.095.000,00	Não
PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	00.748.212/0001-51	10/12/2025 - 16:45:16	MOCHILA FUNDAMENT AL	PRÓPRIA	170.000,00	R\$153,50	R\$ 26.095.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:23	kit	PRÓPRIA	170.000,00	R\$153,50	R\$ 26.095.000,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:32	LUXCEL	LUXCEL	170.000,00	R\$153,50	R\$ 26.095.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:43:16	MOCHILA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	170.000,00	R\$153,50	R\$ 26.095.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - MOCHILA INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLI?STER E 44% POLIAMIDA . MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP MEDINDO 04 MM DE ALTURA X 04 MM LARGURA COM ESPESSURA DE 0,45 MM, COM GRAMATURA DE 430 GR/M?, COR TPX 193921, TITULO FIO TRAMA DETEX 240, URDUME DETEX 177 . RESIST?NCIA A TRA??O TRAMA M?NIMA 82 KGF. RESIST?NCIA ? TRA??O URDUME 132 KGF PLASTIFICADO COM PVC INCOLOR LIVRE DE METAIS PESADOS E FTALATOS FRENTE DIVIDIDA EM TR?S PARTES , SUPERIOR EM FORMATO DE MEIA LUA MEDINDO 10 CM DE ALTURA E 28 CM DE LARGURA, CENTRAL COM 20 CM DE ALTURA E 28 CM DE LARGURA, SOB ESTE UM BOLSO COM ABERTURA LATERAL BOLSO MEDINDO 20 CM DE ALTURA E 22 CM DE LARGURA, COM DETALHE NO LADO DIREITO CONFECCIONADO EM TECIDO NA COR PANTONE TPX 19.1761 MEDINDO 20 CM DE ALTURA E 04 CM DE LARGURA, FECHAMENTO EM Z?PER 08 PRETA E UM CURSOR NIQUEL, PARTE INFERIOR CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 28 CM DE LARGURA E 04 CM DE ALTURA, FOLE DO FUNDO DA MOCHILA CONFECCIONADO EM TECIDO 100 % POLI?STER NA COR PRETA MEDINDO 35 CM DE COMPRIMENTO E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE LATERAL MEDINDO 17 CM DE ALTURA E 12 CM DE LARGURA, DOIS FOLE SUPERIOR MEDINDO 54 CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE LARGURA, PARA A ABERTURA DO CORPO PRINCIPAL COSTURADO NO MEIO ESTES DOIS FOLE Z?PER 08 NA COR PRETA E DOIS CURSOR N?QUEL. BOLSOS LATERAIS CONTER DOIS BOLSOS NAS LATERAIS SOBRE OS FOLE LATERAIS EM TELA COLMEIA COM COMPOSIT?O DE POLI?STER E ELASTANO E FORRADA COM MALHA NA COR TPX 19.3921 MEDINDO 12 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA FECHAMENTO COM EL?STICO DE 25 MM NA COR TPX 19.3921. ACABAMENTO EXTERNO NAS COSTAS EM VIVO TUBULAR NA COR VERMELHA, E INTERNO EM TODAS AS EMENDAS EM FITA DE TNT 80 GMS NA COR PRETA. COSTAS CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLI?STER MEDINDO ALTURA 32 CM X LARGURA 28 CM, FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLI?STER NA COR PANTONE TPX 190303, TITULO TRAMA 306 DTEX, TITULO URDUME 183 DTEX, GRAMATURA DE 340 GM?, ESPESSURA DE 0,47 MM, RESIST?NCIA TRA??O TRAMA 34KGF, RESI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:41	Escolar	Própria	65.000,00	R\$145,17	R\$ 9.436.050,00	Não
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	12.533.412/0001-76	10/12/2025 - 11:45:05	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	65.000,00	R\$145,17	R\$ 9.436.050,00	Não



PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	00.748.212/0001-51	10/12/2025 - 16:45:50	MOCHILA INFANTIL	PRÓPRIA	65.000,00	R\$145,17	R\$ 9.436.050,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:23	kit	PRÓPRIA	65.000,00	R\$145,17	R\$ 9.436.050,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:33	LUXCEL	LUXCEL	65.000,00	R\$145,17	R\$ 9.436.050,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:44:21	MOCHILA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	65.000,00	R\$145,17	R\$ 9.436.050,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - MOCHILA COM CARRINHO CONFECCIONADA EM TECIDO 56% POLI?STER E 44% POLIAMIDA . MAQUINETADO DERIVADO DE TELA COM EFEITO RIP STOP MEDINDO 04 MM DE ALTURA X 04 MM LARGURA COM ESPESSURA DE 0,45 MM CV%3, COM GRAMATURA DE 430 GR/M? CV%3, COR TPX 193921, TITULO FIO TRAMA DETEX 240, URDUME DETEX 177 CV%03. RESIST?NCIA A TRA?O TRAMA M?NIMA 82 KGF CV%3. RESIST?NCIA ? TRA?O URDUME 132 KGF CV%03. PLASTIFICADO COM PVC INCOLOR LIVRE DE METAIS PESADOS E FTALATOS MEDIDAS ALTURA 32 CM LARGURA 28 CM FUNDO 13 CM, FECHAMENTO DO CORPO PRINCIPAL EM Z?PER 08 NA COR PRETA E DOIS CURSORES N?QUEL FIXADOS ENTRE DOIS FOLE MEDINDO 48 CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DO FOLE FRONTAL 03 CM E TRASEIRO COM 08 CM DE LARGURA. ACABAMENTO EXTERNO FRENTE E COSTAS EM VIVO TUBULAR NA COR VERMELHA, E INTERNO EM TODAS AS EMENDAS EM FITA DE TNT 80 GMS NA COR PRETA BOLSO FRONTAL MEDINDO 20 CM DE ALTURA E 28 CM DE LARGURA E 04 CM DE FUNDO COM FECHAMENTO EM Z?PER 08 NA COR PRETA COM 40 CM DE COMPRIMENTO E FECHAMENTO COM UM CURSOR N?QUEL, ACABAMENTO EXTERNO FRENTE EM VIVO NA COR VERMELHA E INTERNO EM FITA DE TNT 80 GM NA COR PRETA, SER? ESTAMPADO EM POLICROMIA O BRAS?O E DESENHOS EM TODO O BOLSO E TODA A PARTE FRONTAL DA MOCHILA. BOLSOS LATERAIS CONTER DOIS BOLSOS NAS LATERAIS EM TELA COLMEIA COM COMPOSI??O DE POLI?STER E ELASTANO E FORRADA COM MALHA NA COR TPX 19.3921 MEDINDO 20 CM DE LARGURA E 16 CM DE ALTURA FECHAMENTO COM EL?STICO DE 25 MM NA COR AZUL MARINHO. COSTAS COM SUPORTE PARA FIXAR CARRINHO MEDINDO 28 CM DE COMPRIMENTO E 16 CM DE ALTURA ACABAMENTO COM BARRA COSTURADA NOS DOIS LADOS. AL?A DE M?O EM FITA 100% POLI?STER DE 30 MM ESPESSURA 1,40 MM BICOLOR NA COR AZUL MARINHO E DUAS LISTRAS NA COR VERMELHA FIXADA NO FOLE SUPERIOR MEDINDO 54 CM DE COMPRIMENTO COSTURADA DE LADO A LADO NO FOLE COM UMA ABERTURA DE 12 CM DE LARGURA E DOIS CM DE ALTURA NA BASE SUPERIOR PARA PEGA M?O, REFOR?ADO COM O MESMO MATERIAL DA MOCHILA MEDINDO 12 CM DE COMPRIMENTO E 03 CM DE LARGURA, SOB A AL?A DE M?O NA PARTE CENTRAL UM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:41	Escolar	Própria	35.000,00	R\$203,40	R\$ 7.119.000,00	Não
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	12.533.412/0001-76	10/12/2025 - 11:45:27	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	35.000,00	R\$203,40	R\$ 7.119.000,00	Não
PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	00.748.212/0001-51	10/12/2025 - 16:46:31	MOCHILA COM CARRINHO	PRÓPRIA	35.000,00	R\$203,40	R\$ 7.119.000,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:23	kit	PRÓPRIA	35.000,00	R\$203,40	R\$ 7.119.000,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:33	LUXCEL	LUXCEL	35.000,00	R\$203,40	R\$ 7.119.000,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:44:45	MOCHILA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	35.000,00	R\$203,40	R\$ 7.119.000,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - LANCHEIRA INFANTIL CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLI?STER, GRAMATURA 231 GM? . , ESPESSURA 0,30 MM, TITULO FIO 01 345 DTEX FIO 02 383 DTEX, DENSIDADE TRAMA 18,8 FIOS/CM URDUME 20,0 FIOS/CM, ESTRUTURA TELA 1X1, RESIST?NCIA AO RASGO TRAMA 4,4 KGF URDUME 4,4 KGF.MEDIDASALTURA 18 CM X LARGURA 21 CM X FUNDO 10 CM, FECHAMENTO COM Z?PER 06 MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO E DOIS CURSOR N?QUEL FIXADO NA PARTE FRONTAL DO FOLE, ACABAMENTO EXTERNO FRENTE E COSTAS EM VIVO NA COR BRANCA, E INTERNO EM DEBRUM DE FITA DE PVC DE 25 MM NA COR BRANCA, TODA ALMOFADADA COM ESPUMA PAC DE 05 MM E FORRADA INTERNAMENTE EM TECIDO COMPOSI??O 70% PVC 30 % POLI?STER NA COR BRANCA. IMPRESS?O EM POLICROMIA NA PARTE FRONTAL, AL?AS AL?A TIRACOLO COM 1,20 MTS EM FITA TIPO CA DE 30 MM NA COR BRANCA FIXADA NA LANCHEIRA NAS LATERAIS EM UM LADO UM REGULADOR DE 30 MM NA COR BRANCA E NO OUTRO FIXADA DIRETO NO FOLE , COSTURA EM FORMA DE X OU QUADRADO, COM OUTRO REGULADOR NO MEIO DA AL?A PARA AUMENTAR E DIMINUIR O TAMANHO, AL?A DE M?O FIXADA NA PARTE SUPERIOR DO FOLE EM FITA TIPO CA DE 30 MM NA COR BRANCA MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO COM PEGA M?O NO MESMO TECIDO DA LANCHEIRA MEDINDO 12 CM DE COMPRIMENTO E 03 CM DE LARGURA, FIXADO COM COSTURA EM FORMA DE X OU QUADRADO. TOLER?NCIA NAS MEDIDAS DE 1 CM PARA MAIS OU MENOS. IMPRESS?O EM SILK NA COR BRANCA NA PARTE DAS COSTAS MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 06 CM DE ALTURA, COM ESCRITAS EM PRETO, NOME, S?RIE, ESCOLA, TELEFONE E RESPON?VEL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:41	Escolar	Própria	35.000,00	R\$90,05	R\$ 3.151.750,00	Não
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	12.533.412/0001-76	10/12/2025 - 11:46:28	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	35.000,00	R\$90,05	R\$ 3.151.750,00	Não



PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	00.748.212/0001-51	10/12/2025 - 16:47:03	LANCHEIRA INFANTIL	PRÓPRIA	35.000,00	R\$90,05	R\$ 3.151.750,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:23	kit	PRÓPRIA	35.000,00	R\$90,05	R\$ 3.151.750,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:33	LUXCEL	LUXCEL	35.000,00	R\$90,05	R\$ 3.151.750,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:45:08	LANCHEIRA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	35.000,00	R\$90,05	R\$ 3.151.750,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - PASTA DO PROFESSOR; CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % POLI?STER MAQUINETADO DERIVADO. DE TELA COM ESPESSURA DE 0,45 MM, COM GRAMATURA DE 244 GR/M?, COR TPX 190303, TITULO FIO TRAMA DETEX 734, URDUME DETEX 788, DENSIDADE TRAMA 14,4 FIOS CM URDUME 17,5 FIOS CM RESIST?NCIA AO RASGO TRAMA 5,0 KGF URDUME 6,4 KGF SOLIDEZ A COR AO SUOR NOTA M?NIMA 05. MEDIDAS ALTURA 29 CM, COMPRIMENTO 39 CM, FUNDO 10 CM, FECHAMENTO COM Z?PER 08 NA COR VERMELHA MEDINDO 54 CM E DOIS CURSOR N?QUEL, ACABAMENTO EXTERNO EM VIVO BRILHO NA COR VERMELHA E INTERNO EM FITA TNT 80 GMS NA COR PRETA EM TODAS AS EMENDAS, TODA FORRADA INTERNAMENTE, MENOS FOLE DO Z?PER EM TECIDO 100% POLI?STER NA COR PRETA. COSTAS E FUNDO ALMOFADADO COM ESPUMA PAC DE 04 MM, BOLSO INTERNO NAS COSTAS PORTA NOT NO MESMO FORRO DAS COSTAS MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE ALTURA, ACABAMENTO EM BARRA DE 01 CM NA PARTE SUPERIOR, AL?AS DUAS AL?AS DE M?O EM FITA CAE DE 40 MM NA COR PRETA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO FIXADAS NA BASE SUPERIOR DA PASTA A UMA DISTANCIAM DE 12 CM ENTRE ELAS, AL?A TIRACOLO UMA AL?A TIRACOLO MEDINDO 1,40 METROS EM FITA CAE DE 40 MM COM REGULADOR DE 40 MM PRETO E DOIS MOSQUET?ES GIRAT?RIOS NAS EXTREMIDADES E OMBREIRA NA COR PRETA EM PVC, FIXADA NA PASTA POR DOIS TRI?NGULOS DE 30 MM COM BASE QUADRADA E ORIF?CIO CENTRAL. BOLSO FRONTAL MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO E 22 CM DE ALTURA, FECHAMENTO COM Z?PER 08 NA COR VERMELHA MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO E UM CURSOR N?QUEL ACABAMENTO SUPERIOR EM VI?S DE 25 MM 100 % POLI?STER NA COR PRETA, BOLSO DIVIDIDO EM DUAS PARTES E NA PARTE CENTRAL ABERTURA TIPO SANFONA COM DETALHE CENTRAL MEDINDO 06 CM DE LARGURA NA COR VERMELHA O QUAL NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR SER? INVIS?VEL, BOLSO FORRADO INTERNAMENTE EM TECIDO 100% POLI?STER SOBRE ESTE BOLSO NO LADO INFERIOR DIREITO O BRAS?O DO MUNIC?PIO EM POLICROMIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	10/12/2025 - 13:43:41	Escolar	Própria	20.000,00	R\$104,06	R\$ 2.081.200,00	Não
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	12.533.412/0001-76	10/12/2025 - 11:46:51	PRÓPRIO	PRÓPRIA/PRÓPRIO	20.000,00	R\$104,06	R\$ 2.081.200,00	Não
PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	00.748.212/0001-51	10/12/2025 - 16:47:37	PASTA DO PROFESSOR	PRÓPRIA	20.000,00	R\$104,06	R\$ 2.081.200,00	Não
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	11/12/2025 - 15:01:23	kit	PRÓPRIA	20.000,00	R\$104,06	R\$ 2.081.200,00	Sim
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	11/12/2025 - 22:57:33	LUXCEL	LUXCEL	20.000,00	R\$104,06	R\$ 2.081.200,00	Não
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	12/12/2025 - 08:45:27	PASTA	PRÓPRIA/PRÓPRIO	20.000,00	R\$104,06	R\$ 2.081.200,00	Sim

Critérios de desempate do processo

60.503.550 ALEXIA VERNIZE ALVES ALEXANDRE

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim



Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

EXPERT COMERCIAL LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

G8 ARMARINHOS EIRELI EPP

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim
--	-----

Gráfica & Editora Triunfal Ltda EPP

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

LCT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

M7 Tecidos e Acessorios Ltda Epp

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Master Industria, Comercio e Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

METAH LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim



MICHEL SZMULIK - ENCAP BOLSAS

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

TECHSAM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA



Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PNK COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	00.748.212/0001-51	120 dias
Master Industria, Comercio e Ltda	18.627.195/0001-60	120 dias
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	12.533.412/0001-76	120 dias
UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA	38.478.458/0001-23	120 dias
ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	29.151.907/0001-33	90 dias
FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	01.631.137/0001-07	120 dias
METAH LTDA	22.723.564/0004-38	180 dias
ROMEDAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	48.304.801/0002-58	120 dias

Fornecedores divulgados.

JULY FRANCE SILVEIRA FONSECA

Pregoeiro

DORALICE NVES DE OLIVEIRA

Apoio

EDINALDO OLIVEIRA MAGALHÃES

Apoio

JULY FRANCE SILVEIRA FONSECA

Apoio

